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N:o 173.

Af herr A. A. Eriksson i Rödsta, om pension åt aflidne reye- 
mentsskrifvaren O. Gyllanders dotter Helma Helena 
Gyllander.

Enligt, reglementet för allmänna militäränkepensionsstaten erliålles 
pension från ifrågavarande pensionsstat endast under förutsättning att den 
aflidne mannens eller faderns kvarlåtenskap icke lämnat så stor kapital
behållning, att räntan däraf, till tre procent beräknad, uppgår till lika 
belopp med pensionen i den klass, till hvilken änkan eller barnen höra.

På grund af denna bestämmelse har direktionen öfver arméns pensions
kassa varit nödsakad att föregående år afslå en ansökan från ogifta Helma 
Helena Gyllander, dotter till aflidne regementskommissarien O. Gyllander, 
om erhållande af pension från allmänna militäränkepensionsstaten; rege
mentskommissarien O. Gyllanders kvarlåtenskap uppgick nämligen enligt 
bouppteckningen till kronor 9,465: 90 och räntan härå efter tre procent 
beräknad kronor 283: 98 öfverstiger den pension, som enligt reglementet 
för nämnda stat skulle kunnat för Helma Helena Gyllander ifrågakomma.

Nu är emellertid att märka, att regementskommissarien Gyllander 
vid sitt frånfälle den 3 november 1860 utom änkan Hilda Helena Gyllan
der, född Clason, efterlämnade såsom arftagare fyra döttrar, af Indika 
Helma Helena numera är den enda öfverlefvande. Att kvarlåtenskapen, 
fördelad på alla dessa, ej skulle blifva så synnerligen stor för hvar och 
en är ju tydligt. Faktum är, att Helma Helena, som nu är öfver 63 år 
gammal jämte det att hon är sjuklig och föga arbetsför, befinner sig i 
fattiga omständigheter och är i stort behof af något understöd.

Då nu hennes fader, aflidne regementskommissarien O. Gyllander, 
ägnat sina krafter åt statens tjänst från den tid då han konstituerades i 
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tjänsten år 1839, till sin död 1860 eller i 21 år, synes det vara Riks
dagen värdigt att, såsom stundom skett i liknande fall, träda emellan och 
lämna nödigt understöd.

På grund häraf och med bifogande af intyg, som styrker här ofvan 
lämnade uppgifter, får jag vördsamt hemställa,
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att Riksdagen ville till ogifta Helma Helena Hyl
lander, så länge hon förblifver ogift, bevilja eu årlig 
pension af 250 kronor att utgå från och med år 1908.

Stockholm den 26 januari 1908.
A. A. Eriksson.

Bil. A.
o

År 1861 den 1 februari förrättades bouppteckning efter regements
kommissarien O. Gyllander, som adidit den 3 november förlidet år och 
efter sig lämnat utom änkan fru Hilda Helena Gyllander, född Clason, 
följande bröstarfvingar: döttrarna Maria Christina Carolina, Helma Helena, 
Selma Charlotta och Hilda Oliva Chatharina, hvilkas rätt vid detta tillfälle 
bevakades af dess tillförordnade förmyndare bruksinspektören L. J. Högberg.

Sedan änkefru Gyllander blifvit uppmanad att uppgifva boet, sådant 
det vid mannens dödstimma befunnits, skedde uppteckning och värdering 
i följande ordning:

Summa inventarier 22,865: 76
Afkortningar.............................................  13,399: 86

Behållning rmt rdr 9,465: 90
Att såväl tillgångar som skulder, de senare som de blifvit anmälda, 

blifvit riktigt uppgifna, försäkras, under edsförpliktelse. Sollefteå den 2 
februari 1861. Hilda Helena Gyllander. Närvarande som förmyndare 
L. J. Högberg; såsom boupptecknings- och värderingsman underskrifva 
N. Sjöden, C. Strindlund.

Rätt afskrifvet betygar: Sollefteå den 11 september 1907.
På domereärnbetets vägnar:
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Bil. B.

Att fröken Helma Helena Hyllander, född 1845 15/j, är dotter till 
aflidne regementskommissarien Olof Gyllander i Sollefteå — hvilken, född 
1814 I * * 4/4, utnämndes till regementskommissarie i juni 1839 och afled den 
4 november 1860 — samt befinner sig i fattigare omständigheter, enär 
hennes hälsa är vacklande och hennes arbetskraft är ringa, varder härmed 
intygadt, jämte det att hon åtnjuter medborgerligt förtroende och förer 
eu i allo hedrande vandel.

Sollefteå den 31 augusti 1907.
1. U. Åkerberg,

kyrkoherde.

N:o 174.

Af herr A. Thylander in. fl., angående anslaget till Kungl. Maj-.ts 
hofhållning.

I första hufvudtiteln af innevarande års statsverksproposition föreslår 
Kungl. Maj:t Riksdagen »att höja det till Kungl. Maj:ts hofhållning an
visade ordinarie anslag, nu 748,000 kronor, med 52,000 kronor till 800,000 
kronor».

Beträffande de skäl, hvarigenom förenämnda förhöjning i detta anslag 
motiveras, hänvisas till bilagan till statsverkspropositionen: första hufvud
titeln.

För vår del anse vi icke dessa skäl så vägande, att de kunna tjäna 
som tillräckliga motiv för en dylik förhöjning af anslaget till första hufvud
titeln. Snarare torde den stora ökning i de af Kungl. Maj:t i innevarande 
års statsverksproposition äskade anslagen böra mana Riksdagen att på alla 
de punkter, där någon möjlighet förefinnes, se till, att någon minskning i
de begärda anslagen kan åstadkommas. Och då vi anse, att ökningen af 
anslaget till första hufvudtiteln med 52,000 kronor icke är så starkt af


